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Fra redaktøren 
Så gode og flittige har I været, at vi denne gang 
ikke har haft plads til alt indkommet materiale. 
Det er selvfølgelig ærgerligt for jer, der har brugt 
tid på at skrive, og som så ikke har fået indlægget 
i bladet. For redaktionen er det også ærgerligt, 
men samtidig er det jo et luksusproblem. Tak for 
alle indlæg. Nogle af indlæggene vil vi måske –
efter aftale med indlæggets afsender – bruge i et 
senere nummer af bladet. 
Forklaringen på pladsmanglen ligger også i, at 
Låsby Sommerfest løber af stabelen fra 18. til 21. 
juni, og vi derfor har ryddet 4 sider midt i bladet 
for at give plads til programmet for sommerfesten. 
 
Redaktionen 
Vi vil meget gerne have fat på en yngre, begavet, 
flittig, småsulten, halvklog og humorfyldt person 
med flair for at snedkerere et lokalblad. Findes du 
derude? Hvis du har bare en smule interesse for 
projektet, så kontakt os endelig. Som billedet an-
tyder, er der ikke noget i vejen med forplejningen
ved redaktionens møder. Men for at spise op, 
mangler vi dig. 
  

     
   
LIF 
Verden er fuld af forkortelser. Hva’ er LIF? Hva’ 
gør LIF? Vil du have en del af svaret, så kig even-
tuelt på side 3. 
 
Brok, brok og brok. 
Det er rart ind i mellem at blive bekræftet i, at jeg 
ikke er det eneste brokkehoved i Låsby. Ensom-
hed - også i kategorien brokkehoved - kan godt 
være lidt tungt. Men der var hjælp at hente.  
Har du kameraet med, Thorkild? Spurgte de. 
Mødte dem i skoven, og der havde de fået øje på 
en bunke - eller tre – af noget haveaffald. De men-
te jeg burde tage et billede af udåden og skrive om 
det i Låsbybladet! Undersøgte det ikke så nøje, 
men det lignede noget fra en kraftig studsning af 
en hæk. Skoven var måske ikke liiiiiige det helt 
rigtige sted at deponere det, men hva’ fa’en. Om 
et års tid er det jo forsvundet.  

Jeg tænkte: Tag selv billeder og skriv til Lås-
bybladet. Men. Måske redaktøren ville bortcensu-
rere det. 
Min næste trøst var en klagesang over kommu-
nens beskæring af et par buske – eller 7. 
Det så da forfærdeligt ud! Det kunne da ikke være 
rigtigt! Ved ikke om kommunen var blevet bedt 
om gøre det bedre, men jeg har ingen indflydelse 
på slige sager. Så hvorfor fortælle mig det? 
Jeg beskærer almindeligvis kun buske i egen have, 
og er naboerne utilfredse så sig det til mig. Ikke til 
redaktøren af Låsbybladet. 
Hold da op, hvor har jeg gennem årene hørt om 
meget, der burde være anderledes, ikke var i orden 
eller som man da ikke kunne være bekendt. Over-
vej at aflevere brok på rette sted.  
Så skal jeg gøre ligeså. 
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Låsby Svømmebad 
 

 
 
Jesper Hald  
 
Torsdag den 14. maj (Kristi Himmelfartsdag) kl. 
13:00 blev dørene åbnet, og med et besøg på ca. 
200 gæster og sol dagen lang blev sæsonåbningen 
igen en succes. 
Der var masser af børn i bassinet, og flere prøvede 
også vores populære Waterballs. 
Der var traditionen tro gratis pølser på grillen og 
øl/vand til alle gæsterne. 
 

 
 
Miljø- og Energivenligt friluftsbad 
Som det første friluftsbad i Danmark er Låsby 
Svømmebad helt fremme ved forreste linje med at 
blive miljø- og energivenligt. 
Vores nye DCW Elektrolysegenerator, der erstat-
ter vores gamle kloranlæg, sparer os og nærmiljø-
et for et forbrug på ca. 8.000 – 10.000 kg klor og 
saltsyre om året. 
Saltsyren er stadig koblet til af hensyn til opret-
holdelse af pH værdien, men der er pt. ikke brugt 
en dråbe siden anlægget blev startet op for ca. 6 
uger siden  
Vores nymonterede solcelleanlæg har så stor en 
effekt, at det dækker vores årlige el-forbrug + lidt 
ekstra.  
Så på trods af nye pumper til elektrolysegenerato-
ren er vi dækket godt ind. 
Vi vil i maj/juni montere en ny el-patron, der skal 
hjælpe os med at få en endnu bedre temperatur i 
bassinet. 

 
LIF 
 

 
 
Jørgen Bak Sørensen 
 
LIF’s bestyrelse har efter aftale med Låsby Bold-
klub og Låsby Tennisklub besluttet, at man en 
gang om året vil støtte en eller flere af byens for-
eninger med et beløb på ca. 5.000 kr.  
Den største del af de penge, LIF deler ud, vil fort-
sat tilfalde Låsby Boldklub og Låsby Tennisklub, 
men LIF vil gerne støtte andre af byens mange 
foreninger for deres indsats til gavn og glæde for 
vores lokalsamfund med et økonomisk skulder-
klap.  
Send os en ansøgning senest den 1. september. 
Der er ingen specielle krav til denne ansøgning, 
men skriv i den, hvorfor netop jeres forening skal 
tilgodeses 
Bestyrelsen vælger i løbet af september måned, 
hvem der bliver årets modtager. Beløbet overræk-
kes samtidig med, at Låsby Boldklub og Låsby 
Tennisklub modtager deres andel. Det vil sige i 
december måned. 
For at komme i betragtning skal ansøgningen være 
bestyrelsen i hænde senest den 1. september. Den 
skal sendes pr. mail til: bladet@laasbynettet.dk   
Skriv ”LIF støtte” i feltet Emne. 
 
LIF (Låsby Informations Forening) er foreningen 
bag Låsbybladet. LIF udgiver Låsbybladet, fore-
står salget af annoncer i Låsbybladet og uddeler 
hvert år overskuddet fra disse aktiviteter til Låsby 
Boldklub, Låsby Tennisklub og - efter ansøgning -
andre foreninger. 
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Vi fik også sagt tak til de mange sponsorer, der 
har hjulpet til med det økonomiske. 
Nordea Fonden var repræsenteret af filialdirektør 
fra Galten, Kenneth Beck. 
Eurospar/OK Benzin var repræsenteret ved køb-
mand Martin Bødker. 
Ligeledes en stor tak til Folkeoplysningsudvalgets 
anlægspulje for støtte på 200.000 kr. 
Der kommer mere om alle de lokale sponsorer i 
Galten Folkeblad samt Ry Ugeavis medio juni 
måned. 
 

 
 
50 år som frivillig 
Svend Olesen har i år 50 års jubilæum som frivil-
lig i Låsby Svømmebad. 

Han har gennem tiden prøvet at besætte alle poster 
og i en alder af 81 år er han med på tæppeholdet 
sammen med sin hustru Bodil Donslund-Olesen. 
Svend blev hædret til taktfaste klapsalver fra de 
mange gæster og fik overrakt en stor flot kurv fra 
butik Aroma i Galten. 
 
Forårsklargøringen 
Igen i år har de frivillige brugt en masse timer på 
at gøre ”badet” klar til sæsonen. 
Der er brugt ca. 1.500 timer i år i marts-maj må-
ned, og det er en stor tilfredsstillelse at se alle de 
glade børn, der var i bassinet på åbningsdagen. 
Mange lokale håndværker har også bidraget med 
gode råd samt opgaver. 
 
Her skal vi bl.a rose Finn’s Murerforretning for 
hjælp til bassinkanten, Låsbysmeden v/Karsten 
Damm for at renovere vores håndtag til bassinet. 
Låsby El har bistået os med mange opgaver, og alt 
er udført med den bedste service. 
Sidst men ikke mindst en stor tak til alle, der har 
hjulpet til, både med stort og småt. 
 
Det luner meget, når lokale folk ringer, om der er 
noget de kan hjælpe med, TAK.  
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Gratis WI-FI i Svømmebadet 
OBS. pr. 1. juni er der gratis WI-FI til alle vores 
gæster. 
I samarbejde med Aura og Kragh IT, Låsby, er vi 
nået frem til en super løsning for at tilfredsstille 
ønsket fra vores faste gæster om at der er net 
dækning. 
Nu er det muligt for de studerende at tage en slap-
per ved bassinet mens man laver lektier/forbereder 
sig til eksamen. 
  
Sommerfesten 
Lørdag d. 20. juni kl. 10.00 er Svømmebadet igen 
klar med fiskedammen på boldbanerne, og der er 
selvfølgelig både store og små gevinster.  
Og som altid gevinst på alle ”fisk” 
Vi har OK Benzin med på pladsen, så det er mu-
ligt at få et benzinkort og dermed støtte Låsby 
Svømmebad med 6 øre pr. liter, når du tanker OK. 
Det er også muligt at lave dobbelt op på støtten 
ved at skifte el til OK. 
 

 
 
I sæson 2014 blev det til ca. 250.000 liter brænd-
stof, og den samlede sponsorstøtte fra Euro-
spar/OK blev med ny rekord på hele 21.288 kr. 
Tak til jer alle for jeres støtte. 
OBS: der er denne lørdag fri entré i svømmebadet 
kl. 10 – 17, og det er muligt at få en tur i vores 
Waterballs for en ”tyver”. 
 
Åbningstider sæson 2015  
For gæster med sæsonkort er der åbent kl. 07 –
21/22, dog er der i år forsøg med, at der åbnes  
kl. 06 på mandage og fredage for de morgenfriske. 
For gæster med dagsbilletter er der åbent kl. 13 –
17.  
I skolernes sommerferie åbnes der allerede kl. 12. 
Her er der som altid livredder og kiosken er åbent. 
I tilfælde af dårligt vejr orienteres der via Face-

book, om der er åbent/lukket, så bliv venner med 
Låsby Svømmebad på Facebook og få alle de 
nødvendige oplysninger på mobilen 
OBS. I skrivende stund er der kun 25 sæsonkort 
tilbage, så når du sidder og læser denne linje er 
der udsolgt af sæsonkort for denne sæson. 
Der er flere, der har spurgt hvorfor vi ikke bare 
laver/trykker nogle flere. 
Af respekt for dem, der har købt i tide, vil vi sikre 
os, at alle får en god oplevelse, og at der ikke er 
overfyldt. 
Følgende tidspunkter er badet optaget, dette gæl-
der også gæster med sæsonkort. 
Hver tirsdag og fredag kl. 09 – 11 (hovedrengø-
ring) 
Hver onsdag kl. 17 – lukketid (Udeliv, dykker-
klubber og lign.) 
Hver lørdag og søndag kl. 10 – 12 (private arran-
gementer). 
 
Børnefødselsdage 
Vi er igen i år klar ”Børnefødselsdage”, og det ko-
ster kun 600 kr. for 2 timer med livredder og Wa-
terballs. 
Det foregår i tidsrummet lørdage og søndage kl. 
10 – 12, og der er allerede rift om pladserne.  
Send en mail til Jesper på kasserer@laasby-bad.dk
med ønsket dato. 
Det er muligt at leje vores Gasgrill for 50 kr inkl. 
rengøring, og man kan dermed lave en let frokost 
for gæsterne, så hele arrangementet er færdigt se-
nest kl. 13. Vi ses i ”badet” 
 

 
 
Låsby Boldklub 
Udeliv 
 
Vandgymnastik igen i år 
Igen i år tilbyder Låsby boldklub vandgymnastik i 
samarbejde med Låsby svømmebad.  
Opstart: onsdag den 4. juni kl. 17 i Låsby svøm-
mebad (omklædt) 
Træningstid: onsdag kl 17-18 i ugerne 23-29 + 33- 
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35  
Pris: 300 kr for 10 uger 
Tilmelding: Låsby Boldklubs hjemmeside under ’Udeliv’. 
Vandgymnastik er en sjov og skånsom form for motion, 
hvor du arbejder med alle muskelgrupper og udnytter den 
naturlige modstand i vandet til at styrke balancen, muskler 
og kredsløb. Instruktøren er igen i år Lars Fruelund Eriksen, 
og han har erfaring med undervisning af seniorer og folk, 
der ikke er så trygge ved vand. Holdet er for alle aldersgrup-
per. 
 
Volleyball i Låsby 
Med en ny hal i Låsby bliver der også plads til at starte vol-
leyball i boldklubben. Vi har fået træningstid tirsdag aften 
fra kl. 19:30 – 21:00 med opstart efter sommerferien.
Initiativet kommer efter flere ønsker om volley på Låsby 
Boldklubs facebook-tråd om forslag til nye aktiviteter i den 
nye hal, og vi glæder os til at se, om vi kan samle en flok 
spillere mellem 15 og 99 år til en gang hyggelig og sjov træ-
ning om tirsdagen. Vi træner kl. 19:30 de første par gange, 
men vi har også mulighed for at flytte træningen til kl. 20 el-
ler 20:15, som der også var foreslået i føromtalte Facebook-
tråd. 
Som udgangspunkt vil en træningsaften bestå at lidt op-
varmning, spil to og to, smash- og serve-øvelser og derefter 
volleykamp. Alle er velkomne. Tilmelding bliver oprettet på 
Låsby Boldklubs hjemmeside, og har du spørgsmål til volley 
i Låsby, er du velkommen til at kontakte Helga Lassen på 
6063 2818. 
 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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Låsby Boldklub 
Håndbold afdelingen 
 
Ny håndboldbestyrelse på plads 
Håndboldafdelingen kan for den kommende sæ-
son præsentere en helt ny bestyrelsen. Her følger 
en kort præsentation af dem.  
  

 
Fra venstre på billedet foroven: Sune, Jacob, Morten, Mi-
chael. Forneden: Jan & Casper. 
 
Sune er oprindeligt fra Århus, men flyttede i 2005 
til Låsby sammen med sin kone Berit og deres 2 
børn. Han har selv været aktiv fodbold og hånd-
bold spiller, men pga. et meget dårligt knæ kan 
han ikke dette mere. Hans to børn på hhv. tre og 
fem år spiller selv håndbold, og derfor synes han,
det var naturligt at hjælpe til med at få gjort hånd-
bold mere attraktivt i Låsby. Han arbejder til dag-
lig i et stort møbelfirme i Skejby hvor han er 
teamleder. Sune vil have funktionen som budget-
ansvarlig i håndbold afdelingen. 
Jacob er født og opvokset i Låsby, hvor han i dag 
bor med sin kone Bettina og deres to børn Mathil-
de og Frida. Indtil for få år siden var Jacob en ak-
tiv del af herre seniorholdet, men skader i knæ og 
skulder satte en stopper for spillet på banen. Til 
hverdag arbejder Jacob som el-installatør i Galten. 
Jacob deler formandsskabet med Morten og er 
samtidig materialeansvarlig.  
Morten er oprindeligt født og opvokset i Låsby, 
men bor nu i Århus sammen med sin kone Hanne 
og deres nyfødte datter Ida. Han har igennem de 
seneste 8 år været aktiv medlem af boldklubbens 
forretningsudvalg, hvor han de seneste fire år sad 
som næstformand. Nu glæder han sig til at hjælpe 
håndbold tilbage til fordums pragt. I dagligdagen 
arbejder han som afdelingsleder i en større pum-
pefabrik i Bjerringbro og bruger bl.a. noget af sin 
fritid som håndboldspiller på Låsbys herrehold. 
Foruden det delte formandskab med Jacob er Mor-

ten ansvarlig for seniorafdelingen og sociale ar-
rangementer på tværs i håndboldafdelingen. 
Michael kommer oprindeligt fra Fyn, men har bo-
et i Låsby i snart 10 år sammen med sin kone Bir-
gitte og deres 2 børn Astrid på 8 og Alexander på 
6. Astrid og Alexander har brugt boldklubben side 
de var helt små, og Alexander fortsætter med at 
spille håndbold på det kommende U8 hold efter 
sommerferien. Michael vil gerne være med til at 
gøre håndbold afdelingen til en stærk og levende 
afdeling i boldklubben, som kan være et sam-
lingspunkt for både børn og voksne i Låsby. Mi-
chael arbejder som Lean projektleder på samme 
pumpefabrik i Bjerringbro som Morten og har på-
taget sig ansvaret for at være kontaktperson til 
JHF og sørge for, at de forskellige hold bliver til-
meldt til stævner og turneringer. 
Jan er fra Vestjylland, nærmere bestemt fra Hol-
stebro. Han har nu boet i Låsby i ca. 10 år sam-
men med konen Rikke og børnene Emma-
Kathrine på syv og Emil på fem år. Til hverdag 
arbejder Jan som system konsulent i en IT virk-
somhed.  Jan har ansvaret for ungdomstrænerne. 
Casper er født og opvokset i Låsby og har de sid-
ste otte år haft med trænerfaget at gøre, den første 
tid som assistenttræner og sidenhen som ”chef 
træner” for både ungdoms og seniorhold. Casper 
har tidligere været en del af håndboldbestyrelsen, 
men tog en pause på et år i 2014, da han brugte 
året på et højskoleophold med fokus på rollen som 
håndboldtræner. Casper forventer at kunne bringe 
sin nye erfaring med ind i Låsby Håndbold, samt 
det kommende u12 hold, som han skal træne. Med 
sin viden om trænerfaget er Casper ansvarlig for 
trænerne i håndbold samt klubmodul og sociale 
aktiviteter.  
 

 
 
Vi glæder os til at møde spillere, forældre og træ-
nere i den nye sæson. Samtidig vil den nye besty-
relse takke Torben Frandsen for sin tid som for-
mand for håndboldafdelingen. Torben oplevede til 
sidst at være den eneste aktive i afdelingen, men 
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bar alligevel afdelingen igennem hele 2014 alene. 
Torben vil forsat være i klubben, som træner for 
de kommende U8.  
 
Nye tiltag og idéer omkring håndbold i Låsby 
Med en ny bestyrelse kommer nye idéer. De nye 
medlemmer har i skrivende stund mødtes tre gan-
ge og talt meget og længe omkring alle vores idéer 
& drømme. Der skal ikke herske nogen tvivl om,
at vi har mange ønsker omkring tiltag, men at vi 
også er nød til at prioritere vores tid i den første 
sæson.  
Fokus vil være på ungdomsafdelingen Her vil vi 
først og fremmest sikre en kontinuerlig tilgang af 
børn, så der ikke kommer nogle årgangshuller 
iblandt holdene. Hertil har vi den altid dygtige 
Marianne Sjørup, som igen påtager sig rollen som 
træner for forældre & barn holdet. Holdet har væ-
ret en stor succes i de seneste år og giver foræl-
drene mulighed for at være aktive sammen med 
deres børn. Holdet er en blanding af gymnastik og 
håndbold, naturligvis med fokus på håndbolden og 
håndboldspillet, samt leg og bevægelse.   
En af de nye tanker kredser om selv samme foræl-
dre & barn hold. Her arbejder vi lige nu med idéen 
om at tilbyde håndboldtræning for de yngste år-
gange lørdag morgen / formiddag i den nye hal. 
Det baseres bl.a. på rigtig gode oplevelse i fx 
Skanderborg & Stjær håndbold. Mange forældre 
oplever, at tiden ikke er til sport i løbet af hverda-
gen, med lørdagstræning vil vi prøve at imøde-
komme dette.  
For at lukke et af de år-
gangshuller, vi i dag har fra 
u8 op til u14, ønsker vi at 
invitere alle u12 spillerne 
hjem til Låsby. Vi ved, at 
der er mange, som i dag kø-
rer til Ry, samt snakket 
med nuværende u12 spille-
re, som holder pause, om-
kring, at de spiller næste år. 
For at tage godt imod u12 
holdet har en dygtig træner 
i Casper Schødt. Casper har 
det seneste år været på høj-
skoleophold i Ålborg, hvor 
fokus har været på hånd-
bold og trænergerningen. 
Casper besidder den nyeste 
viden omkring spil og leg 
og glæder sig rigtig meget 
til at tage imod u12 holdet.  

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 
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Låsby og Omegns Folkedansere  
 

 
 
Svend Balle 
 
Låsby og Omegns Folkedansere holder sommerfe-
rie til den 8. september, hvor en ny sæson starter 
på Låsby skole. 
  
God sommer til alle! 
 
Låsby Boldklub 
Nyt forretningsudvalg i Låsby Boldklub 
 
Boldklubbens bestyrelse udgøres af formændene 
fra vore 6 afdelinger og dertil et forretningsudvalg 
på 5 personer. Ved dette års generalforsamling 
måtte vi desværre sige farvel til Morten Baastrup 
og Stine Bloch Jensen. Sidstnævnte trådte dog ud 
af forretningsudvalget allerede sidste år, hvorefter 
suppleant Ernst Ole Lassen trådte til. Der skal ly-
de en stor tak til alle for jeres indsats. Heldigvis 
lykkedes det at finde nye kandidater til udvalget, 
og efter konstituering ser forretningsudvalget så-
ledes ud: 
Formand:  Alex Sørensen 
Næstformand:  Johnnie B. Andersen 
Sekretær:   Tine Due Rasmussen 
Menigt medlem: Eina Bjerre 
Menigt medlem:  Gitte Kjær 
Da ikke alle kender personerne i det nye forret-
ningsudvalg og deres baggrund, kommer her en 
kort præsentation: 
 

 
 
Alex Sørensen flyttede til Låsby i 1997 og bor 
sammen med Dorte. Sammen har de Nicoline (14 
år) og Christoffer (12år).  Alex er frontløber på 
løbeskolen under "Udeliv" og spiller desuden 

Samme træningstid til forældre / barn, u6 og u8. 
For at imødekomme de mange forældre som har 
børn i netop disse årgange, har vi planer om at 
samle de nævnte hold, så de træner på samme 
tidspunkt i hallen. Dette er nu muligt med udvi-
delsen af den nye hal. I forbindelse med samling 
af de tre yngste årgange drømmer vi samtidig om 
at tilbyde fællesspisning i hallens cafeteriet, så 
kan mor og far i ny og næ slippe for at tænke på 
mad mens børnene træner. Træner for u8 bliver 
den afgående formand Torben Frandsen. Torben 
var også træner for dette hold sidste år, da de spil-
lede som u6. De sidste trænere i flokken er u14 
trænerne Lars Mørk og Klaus Steensen. Sammen 
udgør trænerne et stærkt dedikeret trænerteam, 
med masser af lyst og vilje til at træne Låsby’s 
unge håndboldspillere. Foruden de ældre trænere 
har hvert hold en række ungdomstrænere, som alle 
yder en god indsats omkring træningen. 
Mangler en u6 træner. Et enkelt hold mangler 
hjælp til trænerposten. Det er det kommende u6, 
hold som savner en til to voksne, som vil tage sig 
af deres videre udvikling. Er du frisk på opgaven, 
men savner uddannelse og erfaring, så betaler af-
delingen for al uddannelse og sender i efteråret 
flere af sine trænere på kurser, så man skal ikke 
alene afsted. Vi forestiller os, du er en forældre el-
ler udefra kommende, du har taget på de yngre 
børn og kan yde trøst og støtte, når de slår sig og 
lige skal tilses af en voksen. Er du frisk på en assi-
stentrolle, så tilbyder vi samme kurser og uddan-
nelse, det kunne evt. være du er i alderen 13+ og 
synes det kunne være sjovt at prøve kræfter med 
trænerfaget. Vi støtter og hjælper alt det, vi kan, 
samt du/I bliver en del af det erfarne trænerteam, 
hvor forældre / barn og u8 træneren vil træne sam-
tidig.  
Såfremt du har tanker om trænerfaget, som træner 
eller assistent, så kontakt Casper Schødt, som er 
ansvarlig for trænerne i boldklubben:  
casperschoedtlarsen@gmail.com 
Vi glæder os til at byde jer velkommen til sæso-
nen 15/16. Hold øje med boldklubbens facebook-
side for mere info omkring den kommende sæson. 
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floorball på herreholdet. Om sommeren er Alex 
frivillig livredder i Låsbybadet. Alex er til daglig 
ansat som IT-konsulent i en landsdækkende IT-
virksomhed. Alex blev valgt til forretningsudval-
get i 2009 og har netop påbegyndt 4. periode som 
formand. Formandsarbejdet omfatter bl.a. for-
eningsudvikling, EDB systemer og pressehåndte-
ring. 

 

Johnnie Bremholm Andersen bor i Låsby sammen 
med sin hustru Anja og deres tre børn Andrea (14 
år), Peter (11 år) og Kristian (9 år). Johnnie delta-
ger i aktivt i foreningslivet i Låsby og er således 
frontløber på løbeskolen, formand for fodboldaf-
delingen ved LåsbyBoldklub og spiller tennis i 
Låsby. Derudover er han ivrig golfspiller og er 
medlem af regel- såvel som ordens- udvalget i 
Hammel Golfklub. Professionelt er Johnnie ud-
dannet biolog og er ansat som adjungeret lektor 
ved Institut for Klinisk Medicin, Aarhus Universi-
tet. Som nyvalgt næstformand i forretningsudval-
get vil han blandt andet komme til at arbejde med 
Klubmodul, Låsby Boldklubs sociale medier og 
haltimefordeling. 

 
 
Tine Due Rasmussen flyttede til Låsby i 2011 og 
bor sammen med Markus. Sammen har de datte-
ren Amalie der går i 2. klasse på Låsby skole. Ti-
ne har prøvet flere forskellige aktiviteter under 
boldklubben af og håber, at vi i år kan finde et par 
stykker, der vil være med til igen at puste liv i de 
Aktive fredage. Til daglig er Tine ansat som team-
leder i en IT-afdeling. Opgaverne i forretningsud-
valget omfatter bl.a. events og frivillighed & re-
kruttering ud over sekretærfunktionen. 
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Eina Bjerre er 39 år gammel og under uddannelse 
på Århus business college. Eina er gift med Sune 
Bjerre og har 2 drenge, Frederik på 13 år og Mads 
på 10 år. Familien bruger rigtig meget de forskel-
lige aktive muligheder i Låsby og hjælper gerne 
ved div. arrangementer. Eina kommer til at bruge 
tid i boldklubben på annoncer og sponsorer. 
 

 
 
Gitte Kjær, tidligere formand for boldklubbens 
gymnastikafdeling gennem flere år bor i Flensted 
med mand og børn. Gitte arbejder til dagligt som 
leder i en reception. Som ny i forretningsudvalget 
vil Gitte skulle arbejde med udvikling af webshop 
og som tøj koordinator, en disciplin hun tidligere 
har mestret med stor succes.  
 
Forretningsudvalget fortsætter med arbejdet om-
kring foreningsudvikling, i tæt samarbejde med 
boldklubbens afdelinger og øvrige frivillige, og vi 
glæder os til at kunne tage den nye hal i brug når 
den står klar, og til at søsætte nye spændende ak-
tiviteter, når sommerferien er slut, og vi starter op 
på fuldt blus igen. Kontaktdata på alle i udvalget 
findes på klubbens hjemmeside: 
www.laasbyboldklub.dk, og skriv eller ring ende-
lig, hvis du har noget på hjerte, du gerne vil drøf-
te, eller hvis du har idéer eller forslag til nye til-
tag, eller efterlad en kommentar på boldklubbens 
facebook side. 
 
Bierfest i Låsby Hallen. 
Låsby hallen gentager successen og holder igen et 
brag af en BIERFEST i Låsby denne gang den
24.10.2015. Sæby tyroler orkester spiller endnu 
engang op til fest. Ligesom sidste års overskud ca. 
kr. 50.000 går et nyt overskud ubeskåret til den 
nye hal. Låsby Hallens bestyrelse glæder sig sta-

dig over sidste års flotte opbakning og over de po-
sitive tilbage meldinger. Vi håber på et endnu 
større fremmøde til årets BIERFEST. 
Billetterne til årets fest kommer snarligt til salg. 
 
Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Der sker meget i Låsby i disse år. Mange menne-
sker er involveret i en fortsat udvikling af vores by 
til gavn for nuværende og kommende borgere. Ik-
ke alt er til alles tilfredshed. Borgerforeningen gør 
alt, hvad vi evner, for at imødekomme så manges 
ønsker som muligt. Har du kommentarer, idéer og 
input, er du meget velkommen til at kontakte for-
manden på: mette@hoeckog.dk eller tlf. 
40576903. Du kan også skrive til os via vores 
hjemmeside eller på Facebook: Låsby Borgerfor-
ening. 
 
Ren by 
For tredje gang arrangerede vi affaldsindsamling i 
byen sammen med Danmarks Naturfredningsfor-
ening søndag den 19. april. I alt 20 voksne og 
børn deltog og samlede i alt 10 poser affald sva-
rende til ca. 100 kilo. AVK GUMMI sponsorerede 
vand og frugt til indsamlerne. 
 

 
 
Vand i Låsby 
Den 27. april tog vi sammen med Skanderborg 
Forsyning første spadestik på Bloch grunden til 
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hele byens nye park. Cirka 200 mødte op til even-
ten og fik sig en gratis pølse og vand fra den pøl-
sevogn, der i dagens anledning var sat op. Efter-
følgende blev detailplanerne præsenteret ved et 
borgermøde i hallen. På mødet blev deltagerne 
bedt om at lave en oversigt over alle de aktiviteter, 
som parken kan bruges til. Idéerne omfatter blandt 
andet fødselsdage, gemmelege, koncerter, medita-
tion, race med fjernstyret skibe og shelter over-
natning. 
Tidsplanen for anlæggelse af parken samt kloak-
separering i byen er: 
Anlægsarbejde på Blochs Grund: April-oktober 

Separering af kloak, Hovedgaden: Maj-juni 

Etablering af Vandløbet langs Blochs Grund og 
boldbanerne: Juni-juli 

Etablering af Vandtrappen ved cykeltunnelen: 
August-september 

Etablering af Den Grønne Kile: August-september 

Separering af kloak i området ved Rønneallé: Au-
gust-november 

Etablering af Byskellet mellem Den Grønne Kile 
og Blochs Grund: November-december 
Du kan holde dig opdateret om projektet ved at 
klikke ind på Vand i Låsby på Facebook, eller 
tilmelde dig nyhedsbrevet fra Skanderborg Forsy-
ning på deres hjemmeside. Her kan du også se 

 

Låsby Kvægpraksis                           
 
Dyrlæge Thorkild S. Kristoffersen 
                                                                                                         
Tlf.: 7020 2265. Mob.: 40 91 32 51                            
E-mail: tsk@kodok.dk                                             
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inden projektet blev iværksat. Dette har ført til en 
del forståelig utilfredshed, og Borgerforeningen 
har derfor bedt om at blive tættere involveret i 
projektet og få indblik i evalueringsresultaterne. 
Vi vil ikke tage ansvar for den manglende invol-
vering fra starten, men vil gøre alt, hvad vi kan for 
at sikre, at den kommer fremadrettet. Vi har desu-
den bedt om at få projektet stoppet, såfremt bor-
gernes klager ikke imødekommes i tilstrækkelig 
grad. 
Vi er åben for en reel dialog med både kommune 
og borgere – og håber sammen at finde en løsning, 
som kan imødekomme så mange ønsker som mu-
ligt. Vi modtager gerne kommentarer til projektet 
på ovennævnte kontaktinfo. 
 

 
 
Ny cykelsti til Flensted 
I forbindelse med etableringen af den nye rund-
kørsel mod Flensted – Låsbys femte rundkørsel –
kom en flot chaussestens belægning til syne under 
asfalten. Galten Folkeblad hjalp os med at datere 
dens oprindelse. Vejen er lagt i cirka 1850 som en 
del af en gennemgående landevej fra Aarhus til 
Ringkøbing.  
Vi har sikret os en andel af stenene, som vi vil 
bruge til en kommende bålplads ved vores nye 
park på Bloch grunden. Derudover har kommunen 
besluttet, at blotlægge strækningen fra Kiltorn til 

tegninger over den nye park. 
 
Til orientering nedlægges den nuværende naturle-
geplads ved hallen i anlægsperioden. Vi forsøger 
at genbruge så meget af det nuværende materiel 
som muligt. Der anlægges en helt ny legeplads i 
parken, når anlægget af regnvandsbassinerne er 
færdig. 
 
Hvad skal parken hedde? 
Den nye park skal have et navn – men hvilket? 
Alle har haft mulighed for frem til 18. maj at 
komme med forslag til parkens navn. Hvis du har 
en idé, kan du skynde dig at sende det til neden-
stående mail, så vil vi prøve at få forslaget med i 
puljen. Det er endnu ikke fastlagt, hvordan og 
hvornår navnet udvælges. Men følgegruppen for 
projektet, som blandt andet består af en række re-
præsentanter fra Låsby, vil sikre en retfærdig pro-
ces. 
 
Gl. Silkeborgvej / Aarhusvej 
Entreprenører går meget snart i gang med sidste 
fase i genetableringen af Gl. Silkeborgvej / Aar-
husvej. Der har været afholdt adskillige møder 
med borgere og løsningen bliver: Fire hævede fla-
der, opstregning i begge vejsider langs vejen, for 
visuelt at gøre vejen smallere, bevaring af helle-
anlægget ved Lille Tværvej, parkeringsbåse ved 
Hos Købmanden, afrunding af kantstenen ved det 
såkaldte Blochs corner (Søndergade) samt formo-
dentlig en fremskydning af hajtænderne ved ud-
kørsel fra Søndergade. Der bliver ikke særligt
markerede cykelbaner på Gl. Silkeborgvej af hen-
syn til parkering af biler langs vejen. 
Det er umuligt at imødekomme alle ønsker. Denne 
løsning forventer vi imødekommer de fleste øn-
sker. Trafiktællinger viser, at mængden af biler på 
strækningen er faldet markant siden motorvejens 
åbning. 

Sikker på cykel 
I cirka en måned har Skanderborg Kommune 
iværksat et forsøg omkring skolen med henblik på 
at skabe en mere sikker skolevej for cyklister. Pro-
jektet er en udledning af kommunens beslutning 
om mere fokus på sundhed. Borgerforeningen har 
ikke været involveret i beslutningen om projektet, 
men har deltaget i et borgermøde afviklet tidligere 
på året på skolen, hvor en række interessenter og 
borgere var inviteret. På grund af en fejl fra kom-
munens side blev beboerne på Skolevej og Bak-
kevej desværre ikke orienteret om projektet i tide, 
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Flensted og omdanne den til cykelsti. 
Skt. Hans. 
Sædvanen tro afholder vi Skt. Hans den 23. juni 
kl. 18 – 21. Vi har grillen tændt fra kl. 18. Med-
bring selv mad og service. Vi har borde og stole. 
Kaffe/te, øl, vand, vin, slik og is kan købes til små 
priser. Støt Borgerforeningen ved at købe i stedet 
for selv at medbringe. Gratis snobrød til børnene. 
Båltale kl. 19:30. Herefter tændes bålet.  
På grund af etableringen af den nye park ved vi 
endnu ikke, om vores sædvanlige bålplads fortsat 
eksisterer 23. juni. Men så finder vi et andet sted 
på grunden at lave bålet. 
 
Valgmøde og valgfest 
Inden den 15. september skal Danmark vælge 
kandidater til Folketinget. Vi er i fuld gang med at 
planlægge et valgmøde, som vi kan sætte en nær-
mere dato for, når valget udskrives. Vi planlægger 
desuden at afholde en valgfest på selve valgdagen. 
God sommer til alle i Låsby! 
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Låsby Boldklub 
Fodbold 
 

            
 
Johnnie Bremholm Andersen  
 
Kom på fodboldskole i Låsby 
Låsby Boldklub inviterer drenge og piger til en 
uges fodboldskole i uge 27. Har du styr på dine 
sommerferieplaner? I uge 27 afholder Låsby 
Boldklub DBU’s Fodboldskole for drenge og pi-
ger født i årgang 2000-2007, og der er stadig ledi-
ge pladser! 
Fodboldskolen byder på fem dages fodboldtræ-
ning mandag til fredag klokken 9-15, hvor delta-
gerne blandt andet skal igennem det nye skills 
træningsprogram, som er udviklet af DBU’s 
Landstrænergruppe. Der bliver fokus på udvik-
ling, fællesskab og masser af fodbold.  
Praktisk information: 
Alle deltagere får en uges fodboldtræning, T-shirt 
og shorts fra Adidas, drikkedunk, diplom og en 
unikt designet SELECT fodbold. Vi arbejder også 
på at finde sponsorer, så vi kan tilbyde fuld for-
plejning til yderst rimelige priser. 
Låsby Boldklub arrangerer desuden hent og bring 
til Låsby SFO, hvis man ikke har mulighed for 
selv at hente og bringe til fodboldskolen.  
Læs mere om fodboldskolen og billetsalget på 
dbu.dk/fodboldskole. Hvis der ikke bliver udsolgt, 
kan man tilmelde sig helt ind til ugen før, men af 
hensyn til trænerpåsætning, sponsorer og andet, 
må I meget gerne melde jer til snarest. 
 

Låsby Tennisklub 

 
Svend Matthiesen 

Så er tennissæsonen godt igang. Der var fint 

fremmøde til standerhejsning, hvor der også blev 
spillet en gang hyggetennis. Ved åbenhusarren-
gementet den 9 maj mødte flere interesserede op.
Næste tiltag vil være den årlige Tennisskole for 
piger og drenge fra 7 til 14 år. Den foregår dagene 
3.-4. og 5. august fra kl. 9:00 til 15:00. Tilmelding 
på mail til Birgitte: bibber68@gmail.com eller El-
sa: jm@post.tele.dk. Oplys navn, fødselsdag, år 
og tlf.nr. Pris kr. 400,- for ikke medlemmer, men 
heri er der også betalt et års kontingent, kr.  350,-
for medlemmer indbetales på konto 5586 
0349773759 og husk at anføre navn ved indbeta-
ling. Alle får udleveret en T-shirt. Derudover er 
der frugt og saft dagligt. Man skal selv medbringe 
madpakke, inde- og udendørssko samt trænings-
tøj. Ketchere kan lånes af klubben. Max. antal de-
tagere: 16, min. antal deltagere: 8. Tilmelding se-
nest den 10 juli 2015.  

Tennistræningen for børn og nybegyndere startede 
op den 12. maj og vil fortsætte frem til tirsdag den
16. maj. Pris for 6 lektioner kr. 50,-. Der vil være 
3 tirsdage i juni 2.-9. og 16. juni, nybegyndere fra 
kl. 17 til 18 og børn fra kl. 18 til 19. Her skal også 
lige lyde en reminder til de, der fortsat vil spille 
tennis og ikke har betalt kontingent. Vort konto-
nummer er: 5586 0349773759. Prisen er: børn un-
der 18 år: 100 kr. Voksne: 500 kr. Man kommer 
ikke på medlemslisten og kan dermed ikke booke 
baner, hvis ikke der er betalt kontingent. Max. an-
tal deltagere er 16. Min. antal deltagere er 8. Til-
melding senest den 10 juli 2015. 

Onsdagsklubben 
Svend Matthiesen 

Vi er en lille håndfuld pensionister, der påtænker 
at starte en klub op, som vi vil kalde Onsdags-
klubben, da den skal foregå onsdag formiddage, 
fra kl.10 til kl. 12.Her havde vi tænkt, at man 
kunne foretage sig alt mellem himmel og jord. 
Hidtil har vi spillet badminton og bordtennis i ti-
merne fra kl. 10 til kl.12. Det vil man fortsat kun-
ne gøre, men derudover er det kun fantasien, der 
sætter begrænsning for, hvad man vil kunne fore-
tage sig i klubben. Man behøver ikke at være ban-
ge for at det kun vil være sport, f.eks. havde vi 
tænkt: kortspil-strikning-læseklub-dart-flere slags 
kuglespil(indendørs)-måske billiard-foredrag-
bingo-udflugter. Og har man selv en god idé til en 
aktivitet, er vi selvfølgelig meget lydhøre. Man vil 
skulle betale et mindre kontingent, ca. 100 til 150 
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kr. for et år. Der vil kunne forekomme ekstra beta-
ling i forbindelse med foredrag og udflugter.
Opstart havde vi tænkt skulle ske, når vores nye 
haltilbygning står klar, senest primo oktober. Vi 
vil vende tilbage i næste Låsbyblad med nærmere
information. Tanken er at få så mange Låsbybor-
gere, som ikke før har haft deres gang i hallen, til 
at komme og benytte den. Og ikke kun pensioni-
ster, det gælder alle, der mulighed og lyst til at 
være sammen med andre. 

Optog og koncert  
til Sommerfest 2015 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fredag den 19. juni starter det flotte, festlige, spil-
lende og syngende optog nede fra Børnehusets
Viftens parkeringsplads kl. 14:30 - Politimand 
Vagn Stensig Kristensen hjælper os igennem tra-
fikken – vi går ned af Kirkevej til højre af Hoved-
gaden forbi Søndervang og Eurospar op til Skole-
vej, hvor vi drejer til højre på Skolevej og til højre 
igen på Schrødervej forbi skolen, og til højre ved 
Byskellet krydser hovedvejen og går op i Låsby 
Hallen. Kom og se det festlige optog, og I må ger-
ne komme med til koncert inde i Låsby Hallen. 
 

 
 
Inde i Låsby Hallen skal vi til koncert først med 
skolen’s SFO og Klubbens arrangement og deref-
ter kommer Caroline Sofia fra MGP 2015 på sce-
nen og synger for os – glæd Jer det bliver et brag 
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af en koncert. 
Motorkørertøjer til sommerfesten 2015 i Låsby 
Fredag den 19. juni fra kl. 16:00 er alle velkom-
men med Amerikanerbiler, veteranbiler, motor-
cykler, knallerter, traktorer, go-cart, ATV, Rally-
crosser, Folkeracer og alle kørertøjer, I synes, det 
kunne være sjovt at stille op med – vi ses. 
 

 
Bilerne skal igen i år holde nede på boldbanerne,
og jeg håber, at I alle kører meget forsigtigt,, da 
der jo også er mange børn på pladsen. 
 
Hvis I har spørgsmål, er i velkommen til at kon-
takte mig karen.v.nielsen@os.dk eller 29 45 96 48 
– 20 67 46 22 og 86 95 10 48. 
 
Nyt om Skanderborg Kommune 
 

 
 
Claus Bloch 
 
Der er rigtig mange fantastiske positive projekter i 
gang her i Låsby, hvor det er byens frivillige, der 
er primusmotor, der ud over det praktiske arbejde, 
også er med til at skaffe midler til finansieringen. 
Imponerende. Af projekter kan nævnes separat-
kloakeringen, de store rekreative vandprojekter, 
som absolut vil blive et kæmpeaktiv for Låsby, 
både i det daglige som bruger, men også som et 
kæmpe ”brand” for byen. Låsby Friluftsbad har 
netop åbnet en ny sæson som et rigtig miljøbad, 
med et hyper moderne rense- og varmeanlæg uden 
brug af klor. Derudover er badet nu også selvfor-
synende med strøm, takket være et nyt solcellean-
læg. Indvielsen af den nye tilbygning af Låsby 
Hallen er også nært forstående.  Århusvej og Gl. 

Silkeborgvej renoveres med fire hastighedsdæm-
pende foranstaltninger. Renoveringen af disse to 
indfaldsveje er absolut tiltrængt. Udover at de er 
ujævne og meget hullede, er de også førstehånds-
indtrykket af byen Låsby. Et renoveringsprojekt,
som finder sted i samarbejde med Borgerforenin-
gen. Derudover har der været et forsøg med sikker 
skolevej omkring skolen. Desværre har der tilsy-
neladende været problemer med dialogen til de 
berørte beboere og naboer til skolen omkring dette 
projekt.  Projektet er for mange kommet som et 
hovsa forsøg, uden nogen forhåndsorientering. 
Hvad konklusionen af evalueringen bliver, vides 
ikke her medio maj. Fra politisk side er der nor-
malt ikke nogen indblanding i eller kendskab til, 
hvilke løsninger, der nås frem til lokalt, idet det 
normalt skal ske i et samarbejde mellem forældre, 
skole og de berørte borgere som f.eks. naboer. By-
rådet har en pulje hvert år til projekter omkring 
sikker skolevej. I Låsby Skoles tilfælde er det 
400.000,- kr. Et beløb, der var afsat til år 2014, 
men som er blevet overført her til i år 2015. Der 
findes dog enkelte undtagelser, hvor byrådet går 
ind i detailprojekteringen. Det er hvis et areal skal 
eksproprieres, for at projektet kan gennemføres.   
 

 
 
Ud over de mere kommunale projekter er Vejdi-
rektoratet med den nye rundkørsel samt cykelsti til 
Flensted næsten færdig. 
 
Søndervangs fremtid er udskudt. Muligvis nogle 
få år endnu, idet Søndervang skal indgå i en sene-
re kapacitetsanalyse sammen med Tjørnehaven i 
Galten.  Årsagen er, at der er indgået en struktur 
og kapacitetsforlig i byrådet for Ry området. Dette 
medfører desværre en nedlæggelse af Dalbogård i 
Gl. Rye og Søkilde. Som erstatning vil der blive 
opført et nyt Plejecenter i Ry, med ca. 70 pladser, 
idet der i forliget er tilføjet, at alle ældre skal kun-
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ne tilbydes en plads i nærområdet. Derudover skal 
centralkøkkenet nedlægges og de lokale køkkener 
genetableres. (Tvivler personligt på det sidste). 
Personligt finder jeg den vedtagende struktur som 
den næst dårligste løsning. Den dårligste var den 
oprindelige plan med øjeblikkelig lukning af Dal-
bogård og Søndervang samt Tebstrup for at flytte 
samtlige beboer til den nye opførte og tomme 
Dagmergård i Skanderborg. 
 
Skanderborg Kommune har fået nyt logo. 
 

 

 
Hvorfor er et godt spørgsmål. Det tidligere med de 
tre blå tårne er ca. ni år gammelt. Om det har noget 
at gøre med en anden borgmester og ny kommu-
naldirektør vides ikke med bestemthed, eller om 
kommunen er i en identitetskrise? Et meget omfat-
tende bedømmelsesudvalg blev nedsat, og på by-
rådsmødet i februar blev det nye logo præsenteret. 
Der fulgte en længere forklaring med, hvad de fire 
gule ringe kan symbolisere. En af de officielle mu-
ligheder er et symbol på Søhøjlandet, idet ringene 
kunne være højdekurver fra et topografisk kort. 
Ved de første spadestik til vandparken på Blochs
grund, var der en Låsby borger, der mente, at lo-
goet også kunne henvise til de mange huller i ve-
jene. Måske ligefrem med årgangsringe. Dette var 
den nu nedlagte Gl. Silkeborgvej et fantastisk godt 
eksempel på, de rigtige mange og gamle huller.  

                    

                   



Låsbybladet, Side 23 

 

Lokalcenter Søndervang fylder 
60 år. 
Det fejrer vi med åbent hus 
tirsdag 16.6.2015 kl. 14-17. 
Kom forbi og hils på. 
Nyd en varm pølse og en kold fadøl. 
Få en kop kaffe og kage. 

 
Vi glæder os til at se jer 
 
Mange fødselsdagshilsner 
på vegne af Søndervang 
Stine Rasmussen, teamleder 
 
    
Forårsfest på Søndervang 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Onsdag den 6. maj var der forårsfest på Sønder-
vang, hvor aktivitetsrådet arrangerede fest for 81 
glade gæster og beboere, som var i forårshumør 
og festede, spiste og sang.  
Eurospar havde lavet maden, som bestod af Lak-
seruller med salat til forret, derefter hovedret, som 
var hamburgryg og kalkun med flødekartofler og 
salat. Til dessert var der is med chokoladeover-
træk. 
Calle spillede og sang med gæsterne, beboerne og 
gæsterne nød alle den festlige aften. 
 
Spejderne i Låsby 
 

 
 
Ann-Britt Kragh 
 
At turde udfordre sig selv. 
At være spejder handler nogen gange om at turde 
udfordre sig selv, og dette må man sige, at en flok 
fra vores trup har gjort. 
Otte piger og drenge i alderen 11 til 13 år er gået i 
gang med at tage Shelty-mærket. For at gøre sig 
fortjent til dette mærke skal man i 12 måneder i 

streg overnatte mindst en gang pr. måned i en 
shelter, og der skal være tale om en ny shelter for 
hver måned, så mange gode naturoplevelser er i 
vente. 
 

 
 
Jeg synes, de otte unge mennesker og deres leder 
er superseje. Én ting er at overnatte ude i maj, 
hvor temperaturen er fornuftig. Noget helt andet 
er, når vi når december, januar og februar. Det 
bliver helt sikkert en kølig fornøjelse… Men uan-
set. hvor det ender, er det en flot udfordring, hvor 
de unge mennesker får erfaring med, at man godt 
kan klare sig en nat uden boksmadras og varm dy-
ne. 
Samme sejhed havde en flok spejdere, der i denne 
weekend var til distriktsturnering i Silkeborg, hvor 
de var til løb til sent på aftenen med besøg i bun-
kers og stor aktivitet i det døgn, turneringen vare-
de. Det var trætte unge mennesker, der kom hjem 
efter en begivenhedsrig oplevelse, men med lidt 
mere hår på brystet end tidligere. 
Også Ulvene tør tage imod en udfordring. Som et 
afbræk fra de almindelige møder i Grønnebo cyk-
lede ulvene forrige mandag på bondegårsbesøg. 
Vi havde lavet en aftale med nogle spejderforæl-
dre, der var med på at få besøg og vise rundt på 
deres landbrug. 
 

 
 
Det var en stor oplevelse for alle at se de store 
maskiner og komme op og sidde i dem, at fodre de 
store køer og ikke mindst at klappe de små kalve, 
der kort forinden var kommet til verden. 



Låsbybladet, Side 24 

 

 
 

Udfordringen opstod for de fleste, da tilbuddet 
kom om at håndmalke en ko. Flere sprang til, og 
flere prøvede både at malke og siden at smage på 
den varme mælk. Også dette var en stor oplevelse 
for alle, der var af sted, og de der smagte på den 
varme mælk fik virkelig udfordret en grænse. 
Blandt bæverne, dvs. de syv-otte årige spejdere, er 
der også blevet taget imod en udfordring, idet 14 
af dem for tre uger siden først deltog i avisindsam-
ling og bagefter smurte madpakker og gennemfør-
te en vandretur på 10 km.  
Selvom turen bød på regn, tog det ikke modet fra 
nogen, men sukkerlysten var stor, da de vendte 
tilbage. Det var derfor godt at tre bævere var ble-
vet hjemme for at tage kokke-mærket og havde 
tilberedt varm kakao og bagt snegle til de hjem-
vendte kammerater. 
Med disse gode oplevelser i rygsækken ser vi nu 
alle frem mod årets sommerlejr, der finder sted i 
uge 28 i Hinnerup sammen med andre spejdere fra 
hele distriktet, hvor der igen bliver mulighed for at 
udfordre sig selv og hinanden. Det ser ud til, at vi 
bliver en god flok, der skal af sted, og jeg glæder 
mig til at dele vores oplevelser af udeliv, bål, læ-
ring og leg med jer. 
Afslutningsvis vil vi fra gruppen gerne sige tak for 
tilslutningen til vores loppemarked og for det bid-
drag, I giver, når I løbende kører ned med jeres 
papir og pap til vores containere. Vi er meget af-
hængig af den støtte, I hermed yder, og sætter stor 
pris på jeres opbakning til det forsatte arbejde.   
  
Støt spejderne med dine aviser 
og dit pap – det gør en forskel! 
Vidste du, at du med dine gamle aviser og pap kan 
støtte spejderne i Låsby? Størstedelen af spejder-
nes indtægt kommer fra de aviser og det pap, som 
bliver afleveret i spejdernes containere ved Grøn-
nebo på Nørregade. Når du afleverer dem her, er 
du med til at muliggøre og opretholde, at Låsby 
kan have deres egne spejdergrupper. Og det er til 
glæde for rigtig mange af byens børn. Så støt lo-
kalt og brug containerne ved Grønnebo næste 
gang du skal af med aviser og pap. Eller sæt dem 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

      

       

      

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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ned til vejen for enden af din indkørsel, når vi har 
en af de 4 årlige avisindsamlinger. Så henter vi 
dem der – lige foran dit hus. Nemmere kan det ik-
ke være. De næste avisindsamlinger er: 29/8 2015 
og 7/11 2015. Det koster dig ikke noget at støtte 
spejderne på denne måde, så brug deres containere 
i stedet for genbrugspladsens og gør en forskel!  
 
 
Cykelprojekt i Låsby 
 
Johnnie Bremholm Andersen 
Skolevej 
 
Skanderborg Kommune har et ønske om, at flere 
skal cykle generelt, og er derfor startet med tiltag 
for at få børn til at cykle i skole i Låsby, støttet af 
en bevilling på 1,5 millioner kroner. Dette skal ses 
som et forsøg på at understøtte borgernes lyst til et 
sundere liv. Om det er kommunens opgave, at un-
derstøtte borgernes lyst til et sundt liv, kan man 
diskutere, men sikre veje vil vi alle gerne have.  
Borgermøde: Der blev indkaldt til borgermøde 
(via ForældreIntra og på Facebook) angående det-
te, men ensretningen var allerede besluttet på for-
hånd. På mødet blev det diskuteret, hvad der kun-
ne gøres ved problemerne, som blev ridset op på 
mødet: 

 Parkeringsproblemer for de ansatte på skolen  
 Problemer med de gule busser, som nægter at 

følge lovgivningen 
 Sikker skolevej 
 
Bemærk det er kun punkt 3, der har med cykler og 
sikker skolevej at gøre. Der kom mange forslag på 
bordet, parkering på Rønnehavens grund for an-
satte, skolepatruljer og/eller fodgængerovergange
på udvalgte steder i byen, flere cykelstativer mm. 
Jeg håber da, at Skanderborg Kommune vil tage 
disse mange forslag op på et tidspunkt? 
 

 
 

Beslutning: Det man valgte at tage fat på med det 
samme, var det punkt man allerede havde på 
dagsordenen inden mødet: ensretning af Skolevej 
og Bakkevej. Jeg bor på første parket og kan ob-
servere hvordan forholdene er på Skolevej. Der 
kan være lidt kø i forbindelse med, at forældre af-
leverer deres børn i skole, men det er ca. 15 mi-
nutter om morgenen, det drejer sig om - altså 1t og 
15 min om ugen. Resten af dagen, i weekender og 
i sommerferien er der ingen problemer på Skole-
vej, ud overat farten nogen gange er lidt for høj. 
Det hjælper ensretning i øvrigt ikke på - tværti-
mod. Desuden holder der busser ulovligt parkeret
og afleverer og henter børn ved skolen, hvilket re-
elt set mere er et irritationsmoment end en sikker-
hedsrisiko. 
 

 
 
Ensretning af Skolevej: 
Jeg er stadig i tvivl om, hvad Kommunen egentlig 
ønsker at opnå ved ensretningen, ud over at for-
bedre parkeringsforholdene for de ansatte. Resul-
tater er, at vejen er blevet mere usikker: 

 Man cykler nu imod færdselsretningen på en 
ensrettet vej, hvilket kan være forvirrende for 
begge parter 

 Cykelstien imellem Schrødervej og skolen bli-
ver brugt også i retning mod Schrødervej, der 
er jo malet cykler på den, hvilket børnene ser 
som en cykelsti (den er ikke dobbeltrettet) 

 Mange biler kører fortsat imod færdselsretnin-
gen (bevidst eller ubevidst) 

 
Indtrykket er, at der køres endnu hurtigere end før. 
Man har slet ikke taget fat på de problemer, der er 
med at krydse Skolevej fra Lille Tværvej, hvilket 
efter min mening burde have højeste prioritet. Ej 
heller har man gjort noget ved den håbløse bloke-
ring for cyklister der er for enden af Lille Tvær-
vej, som gør at 10 ud af 10 cykler på fortovet fra 
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Lille Tværvej ud på Skolevej. 
Evaluering: Forsøget med ensretningen skulle 
slutte den 8. maj, men der er d.d. (17. maj) stadig 
ikke taget skilte ned, da forsøget fortsætter i eva-
lueringfasen. Det har på intet tidspunkt været 
meldt ud, hvordan evalueringen skulle foregå: 
hvor lang tid vil det tage?, hvilke parametre man 
ønsker at evaluere på?, hvad vægter man højest 
ved en sådan evaluering?, hvem har noget at sige i 
forbindelse med evalueringen?, hvem træffer den 
endelige beslutning?   
Jeg har selvfølgelig givet mit besyv med i evalue-
ringen som beboer på Skolevej. Jeg er jo berørt at 
dette hver dag og hele dagen, ikke blot en halv 
time hver morgen iført en gul vest i et par uger. 
Jeg håber virkelig at man lytter til de berørte par-
ter og ikke blot insisterer på at få brugt den givne 
bevilling, uafhængigt af om der er brug for det el-
ler ej. 
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Hvor er demokratiet? 
 
Inger og Sven Matthiesen. Inge Lise og Hans Ulriksen 
Bakkevej  
 
Til det må vi desværre svare, at i denne sag er 
demokrati en by i Rusland. Som nærmeste nabo til 
skolen igennem 43 og 37 år, er vi noget rystet 
over så radikal en omlægning af trafikken. En om-
lægning, som kom som en tyv om natten. Mandag 
morgen vågnede vi op til ensrettet gade og total 
stopforbud i begge sider af Bakkevej. Vi er nemlig 
så uheldig at bo ud for buslommen. Den eneste in-
formation, man fik, var en flyer, som må være ka-
stet i postkassen søndag aften, altså 12 timer før  
forsøget trådte i kraft. Vi har siden erfaret, at man 
måske fik lidt kolde fødder, da det begyndte at 
rumle på facebook. Vi var godt nok inviteret til 
workshop på skolen den 23. februar. Men rigtigt 
mange i det berørte område har ikke set en invita-
tion. Desværre fandt vi aldrig ud af om det var 
skoleinspektøren-skolebestyrelsen-borgerforenin-
gen eller folk fra kommunen, der stod bag invita-
tionen. Men vi kan efterfølgende konstatere, at det 
var fuldstændigt spild af vores tid. Beslutningerne 
var taget på forhånd. Sådan en handling fremmer 
ikke et godt naboskab. En ting er vi 100% sikre 
på, at ikke en eneste af de personer, som har været 
med til at beslutte projektet, er boende i det berør-
te område. 

Bakkevej er ca. 300 meter lang. På nordsiden er 
der indført total stopforbud i alle døgnets 24 timer. 
150 meter af sydsiden inkl. buslommen er der to-
talt stopforbud i alle 24 timer. Resterende 150 me-
ter skal dække varekørsel og gæsteparkering for 
24 rækkehuse samt 11 parcelhuse. Bemærk at bo-
ligerne er fra tredserne, der var indkørslerne små 
og smalle, og man havde kun een bil.  

Der kæmpes i dag i de små landsbysamfund for at 
at holde liv i nærbutikkerne. Det er man så bedø-
vende ligeglad med. " Hos Købmanden" på Silke-
borgvej får de en 2 meter bred afmærket cykelsti 
uden for butikken, så der må ikke holde biler. Og 
netop en butik som "Hos købmanden", skal have 
handel med fra folk, der kører igennem byen, for 
at den kan overleve. Man må forvente omsæt-
ningsnedgang, hvis ikke dette rettes. 

Som nærmeste nabo til buslommen er vi nu så 
"heldige", at der er sket mere end fordobling af 
busser foran vort hus. Heraf magter ca. halvdelen 
ikke at stoppe deres motor, når de holder over 2 

minutter. Nogle holder med motoren i tomgang 
over et kvarter, hvilket både støjer og sviner. Det 
kan undre, at Skanderborg kommune ikke har en 
miljøpolitik for tomgangskørsel for busser. 

I forbindelse med forsøget kan vi konstatere, at i 
de 43 og 37 år vi har boet her, har Bakkevej aldrig 
været så befærdet som nu. Alle beboere skal nu 
ned ad Bakkevej og mange skolebørn kommer gå-
ende og cyklende op af vejen, altså mod trafikken.
Plus at der også kommer rigtig mange børn ud fra 
stien fra det grønne område og skal krydse vejen. 

Idéen med, at flere børn skal gå og cykle til skole, 
kan vi kun tilslutte os. Men dette må nødvendigvis 
kræve en adfærdsændring hos forældrene. 

Hvis man gør forsøget permanent, vil samtlige hu-
se i det berørte område falde i værdi. Hvem vil 
købe hus i en landsby med stopforbud på begge 
sider af vejen, 24 timer i døgnet? 

På nuværende tidspunkt er der en rigtig dårlig 
stemning mellem de berørte husstande og institu-
tionen Låsby Skole. Et godt naboskab indebær 
vel, at vi alle skal kunne være her, og ikke bare 
Låsby Skole med sine godt 300 elever. Hvad gør 
de på Mølleskolen i Ry med sine 900 elever, luk-
ker man også bare der alle veje omkring skolen? 

Hvis det er skolebestyrelsen, der står bag dette 
projekt, er vi glade for, at vore børnebørn ikke 
skal lære demokratiets spilleregler på Låsby Sko-
le. Man når nu længst med en dialog. 

MENY – Ny købmand 

 

Martin Bødker 

Eurospar er blevet til MENY 
 
Så er mine første 3 hektiske måneder som køb-
mand i Låsby gået. Jeg vil gerne takke for den go-
de og varme modtagelse jeg har fået. 
Vi har haft travlt med ombygning og nyt sortiment 
– et nyt rummeligt indgangsparti, en stor og flot 
grøntafdeling og en mere naturlig opbygning af 
butikken. 
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Vi ved, at dette har været til gene for vores kun-
der, men det har været en nødvendighed for at 
kunne åbne som MENY, og vi er sikre på, at alle 
synes godt om resultatet.  
Af nye tiltag i butikken kan bl.a. nævnes nyt bake-
off brød, et super lækkert nyt juice koncept og et 
modningsskab til kød, til dem som har lyst til en 
bøf ud over det sædvanlige. Desuden holder vi 
hver onsdag ”store fiske dag”, med et udvidet ud-
valg af fersk fisk og ekstra gode tilbud. Hver tors-
dag har vi ekstra meget ost på MENYen, hvor vi 
står klar med et udvidet udvalg af håndplukkede 
lækre oste.  
Hvad er MENY så? 
MENY er hele Danmarks nye fødevaremarked. Vi 
sætter mad over alt, og er især stolte af vores ud-
bud af ferskvarer fra kød og fisk til delikatesse og 
ost, frugt og grønt og vin. 
Hvorfor skulle jeg handle i MENY? 
Fordi vores sortiment af fødevarer er et af landets 
største. MENY er en blanding af det, du bruger 
mest til priser, der er til at betale, og så alt det, der 
sætter kulør på tilværelsen.  
Med andre ord: Du finder det hele i MENY. 
Er MENY dyrere end de andre? 
Svaret er NEJ! Uge for uge sammenligner vi vores 
sortiment af basisvarer, så vi altid matcher priser-
ne hos vores konkurrenter. Vi kalder det for 
”MENY fast lavpris”, og prisen – den kan du reg-
ne med! 
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Vi er begejstrede over at være blevet MENY 
MADarbejdere, og håber vores kunder bliver lige 
så begejstrede.   
PÅ GENSYN I MENY, LÅSBY 
 
Dagplejens dag i Låsby 
 

 
 
Gitte Lemming 
 
Onsdag den 13. maj fejrede vi Dagplejens dag i 
Låsby Hallen. Vi havde en super dejlig dag, hvor 
hallen blev udforsket af både små og store. 
Dagen startede med formiddagsmad, hvorefter 
formiddagens aktiviteter gik i gang. Vi hyggede 
os med en motorikbane, fiskedam, fællessang og 
dukketeater. Alle børnene fik brug kroppen, san-
serne og legede på kryds og tværs. 
 

 
 
Efter alle aktiviteterne blev vores medbragt mid-
dagsmad indtaget af nogle sultne og trætte børn. 
Nogle dagplejere valgte at blive i hallen hele da-
gen, så børnene blev puttet rundt omkring i hallen. 
Det var et hyggeligt syn at se børnene sove på 
madrasser og i barnevogne rundt omkring. For 
nogle blev det ikke til helt så meget søvn, så mon 
ikke at der, i nogle hjem, var tidligt ro onsdag af-
ten. 

Dagplejens dag bliver fejret landet over anden 
onsdag i maj, hvor de kommunale dagplejere lan-
det over laver arrangementer for de mindste. 
Formålet med Dagplejen Dag er at øge og synlig-
gøre dagplejens arbejde og tilbuddet kvaliteter. 
Både over for forældre og politiker landet over. 
 
Låsbyæblets Venner 
www.laasbyaeblet.dk  
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
”Det er ganske vist” 
Foreningen Låsbyæblets Venner har nu fået egen 
hjemmeside, så nu er det muligt at læse om æblets 
historie og følge vores aktiviteter på ovenstående 
adresse. Vi håber, den vil opfylde dine behov for 
viden om vores historiske Låsbyæble og inspirere 
dig til at være vores ambasadører ved at udbrede 
kendskabet til Låsbyæblets historie og foreningens 
aktiviteter. 
Låsbyæblets Venners seneste arrangement var po-
dekursus i marts måned. Podekursus blev igen i år 
gennemført med stor succes, hvor 40 interesserede 
kursister har lært ”kunsten” at lave et nyt æble-
træ/frugttræ. 
 
Ironman 
 

 
 
Martin Steen Thomsen 
 
Jeg har altid dyrket meget sport. Motocross, cyk-
ling, fodbold, håndbold, og badminton har jeg tid-
ligere dyrket. Jeg var altid 100% engageret og 
ville altid være bedre. På et tidspunkt begyndte jeg 
at se flere og flere dyrke ”Triathlon,” og den sport 
fangede mig. Især fordi det ikke kun er èn disci-
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 10 50 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 
    Priser: 
    Hele huset med rengøring                2165 
    Hele huset uden rengøring                   1640 
    Lillle sal + køkken med rengøring         1965 
    Lillle sal uden rengøring                1440 
    Hele huset. Borddækning               350 
 

Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 
8695 1471 /  2488 8421 

 

plin, men tre. 
Efter mange, mange timers træning tilmeldte jeg 
mig en halv Ironman i juni i Århus. 
Jeg vidste, jeg kunne løbe et halvt maraton. Jeg 
vidste også, jeg kunne svømme 1.9 km og har 
mange gange cyklet over 90 km. Jeg vidste ikke, 
om jeg kunne gøre det samme dag. Jeg endte med 
at gennemførte i en fornuftig tid - 5 timer og 7 
minutter. Efter den halve ironman er det nye mål, 
at gennemføre en hel Ironman - 3.8km svømning, 
180 km cykling og 42.195 km løb.  
Løbet, jeg er tilmeldt, er i København den 23. au-
gust 2015. Jeg håber på at gennemføre i en god 
tid. 
Hele mit projekt med så mange timer brugt på 
sport havde været umuligt uden støtte fra – Hos 
Købmanden Låsby og Hylke – Kalbygård En-
treprenør Aps – Poulsen Transport – Salon 
Nexus – Sørensen Massage og Låsby Cykler. 

 
Låsby Forsamlingshus 
Jens Anton Pedersen 
 
Månedens vuindere af vin 
April 
Kirsten Bendixen, Skovbrynet 11, 8670 
Låsby 
Maj 
Ellen Mortensen, Nørrehgade 4, 8670 
Låsby  
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